
134  diário oficial Nº 34.858 Terça-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2022

OBJETIVO: Prestar apoio e assessoramento jurídico as diretorias finalís-
ticas, quanto a indenizações de superficiários da Comunidade Jundiaí, no 
município de Barcarena.
DESTINO:  Barcarena
PERÍODO: 11 e 17/02/22
QTDE: ½ diária (para cada dia de viagem)
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 04 de fevereiro de 2022.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 757952

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 030/2022 de 04/02/2022.  
Art. 1º CONCEDER férias à servidora MARIA MESQUITA DE SOUSA CAMPOS, 
no período de 03/02/2022 à 04/03/2022, referente ao período aquisitivo 
20/03/2020 a 19/03/2020, conforme o processo nº 2022/136389. CILENE 
MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – PRESIDENTE

Protocolo: 758103

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 031/2022 de 04/02/2022.  
Art. 1º ALTERAR as férias, por necessidade do serviço público, do servidor 
Dulcival Melo e Silva, anteriormente marcadas para 15/02/2022 a 
16/03/2022, referente ao período aquisitivo de 08/03/2020 a 07/03/2021, 
para serem gozadas, de acordo com os períodos a seguir: 20 dias: 15/02/2022 
a 06/03/2022; 10 dias: 20/07/2022 a 29/07/2022, conforme processo nº 
2022/129181. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – PRESIDENTE

Protocolo: 758109

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 035/2022 de 04/02/2022.  
Art. 1º DESIGNAR o servidor MARCELO VIEIRA DA SILVA, a participar 
no regime de TELETRABALHO, no período de 3 meses, atendendo a NA 
nº 002/2020, a partir de 01/02/2022, conforme Processo 2022/117074. 
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – PRESIDENTE

Protocolo: 758113
PORTARIA Nº 032/2022 de 04/02/2022.  
Art. 1º CANCELAR a designação do regime de Teletrabalho do 
servidor CARLOS JOSÉ MORAES FIGUEIREDO, a partir do dia 
01/02/2022, conforme Processo nº 2022/111644. CILENE MOREIRA 
SABINO DE OLIVEIRA – PRESIDENTE

Protocolo: 758030
PORTARIA Nº 033/2022 de 04/02/2022.  
Art. 1º DESIGNAR o servidor VICTOR HUGO SOARES DOS SANTOS, 
a participar no regime de TELETRABALHO, no período de 3 meses, 
atendendo a NA nº 002/2020, a partir de 01/02/2022, conforme Processo 
2022/111644. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – PRESIDENTE

Protocolo: 758035
PORTARIA Nº 034/2022 de 04/02/2022.  
Artigo 1º EXCLUIR a Gratificação de Tempo Integral do servidor VICTOR 
HUGO SOARES DOS SANTOS, Técnico de Administração e Finanças, a partir 
de 01/02/2022. Artigo 2º CONCEDER, mediante a Permuta, a Gratificação 
de Tempo Integral ao servidor CARLOS JOSE MORAES FIGUEIREDO, 
Assistente do Registro Mercantil, no valor de 50% (cinquenta por cento), 
a partir de 01/02/2022, conforme processo nº 2022/111644. CILENE 
MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – PRESIDENTE

Protocolo: 758039

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 002/2021 – 07  DE FEVEREIRO DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Maracanã/Belém, com o objetivo de realizar pa-
lestras e cadastro de crédito aos microempreendedores do município acima 
mencionado, do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

PRISCILA HORLANIA SILVA 
SANTOS 5946293-1 GERENTE REGIONAL 08/02/2022  1/2

ROBERTA NAZARÉ VAZ 
PEREIRA 54197662 GERENTE ADMINIS-

TRATIVO 08/02/2022 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 758200
PORTARIA nº 003/2021 – 07 DE FEVEREIRO DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Castanhal/Maracanã/Castanhal, com o objetivo de reali-
zar palestras e cadastro de crédito aos microempreendedores do município 
acima mencionado, do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

RENATA KELLY DE GOIS 
BARREIROS 5946306 GERENTE REGIONAL 08/02/2022  1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 758217

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 084/2022, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 77, Inciso I, da Lei nº. 5810, de 
24 de janeiro de 1994, e os termos do Processo nº 2021/1344194, de 
25/11/2021 e, ainda, o Laudo Médico nº. 85449/2022, de 28/01/2022.
R E S O L V E:
I – CONCEDER, no período de 16/10/2021 a 14/11/2021 (30 dias), Licença 
para Tratamento de Saúde ao servidor RAIMUNDO MACEDO CARRERA, 
matrícula nº 3281175/1, ocupante do Cargo de Faxineiro, lotado na 
Diretoria Administrativa.
II - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação, com efeito 
retroativo a 16/10/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 758075

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Na matéria, protocolo nº 747322, publicada no DOE nº 34.816, de 
30/12/2021, referente ao 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 07/2021 – CP 
nº 14/2019
ONDE SE LÊ: justificativa: Replanilhamento com reflexo financeiro, Cfe.
Art.65§1º da Lei nº 8.666/93
LEIA-SE justificativa: Replanilhamento com reflexo financeiro e alteração 
do índice de reajuste, Cfe.Art.65§1º da Lei nº 8.666/93
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 757925


